BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2121/BNN-VP
V/v: Đăng ký làm việc về tình hình di dân, tái định cư Dự án thủy điện Đồng Nai 3.
	Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2011

	Kính gửi:
	- UBND các tỉnh Lâm Đồng, ĐăkNông
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam

Thực hiện Quyết định số 34/2010/QĐ-TTg ngày 8 tháng 4 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án thủy lợi, thủy điện”, trong đó giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan chủ trì quản lý Nhà nước về công tác di dân, tái định cư các công trình thủy lợi, thủy điện trên phạm vi cả nước. Qua phản ánh của một số báo trên phương tiện thông tin đại chúng (báo Lao động, Tây Nguyên, Niên giám Nông nghiệp thực phẩm điện tử) về tình hình đền bù và di dân, tái định cư Dự án thủy điện Đồng Nai 3, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức đoàn công tác do Lãnh đạo Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn làm trưởng đoàn đến làm việc với UBND 2 tỉnh Lâm Đồng, ĐăkNông (nơi có di dân, đến) và Ban Quản lý Dự án thủy điện 6 thuộc Tập đoàn Điện lực Việt Nam để kiểm tra tình hình cụ thể về công tác hỗ trợ, đền bù và tái định cư của Dự án thủy điện Đồng Nai 3. (Gửi đính kèm kế hoạch công tác)

Đề nghị UBND các Tỉnh và Tập đoàn Điện lực Việt Nam chỉ đạo các đơn vị có liên quan và chính quyền cơ sở tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn công tác hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Cao Đức Phát (để b/c);
- Thứ trưởng Hồ Xuân Hùng (để b/c);
- Ban Quản lý Dự án thủy điện 6 (để thực hiện)
- Sở NN&PTNT tỉnh Lâm Đồng, ĐăkNông;
- Lưu VT, KTHT.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Nhạn

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC
(Ban hành kèm theo công văn số 2121/BNN-VP ngày 20 tháng 4 năm 2011)
	Thời gian
	Nơi đến làm việc
	Đơn vị phối hợp làm việc

	25/4/2011
	TP. Hồ Chí Minh
	Ban Quản lý Dự án thủy điện 6

	26 - 27/4/2011
	Tỉnh ĐăkNông
	UBND Tỉnh, Sở NN&PTNT, Ban Quản lý Dự án thủy điện 6, UBND Huyện ĐăkG’long, thăm khu TĐC

	28 - 29/4/2011
	Tỉnh Lâm Đồng
	UBND Tỉnh, Sở NN&PTNT, Ban Quản lý Dự án thủy điện 6, UBND Huyện Di Linh, UBND xã Đinh Trang Thượng.